MOÇÃO nº ______/2025

Moção de congratulações e  louvor  à  Ferragem Nova
Esperança, pelos seus 5 anos de atuação, celebrados
no dia 01 de agosto de 2025.

Documento ____

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador Luis Fernando Braite,  vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo
1º,  do  artigo  157 do  Regimento  Interno  desta  Casa  Legislativa,  após  aprovado  pelo  douto
Plenário, requerer que seja enviada a seguinte  MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR à
Ferragem Nova Esperança, com o seguinte teor:

Moção de congratulações e louvor à Ferragem Nova Esperança, pelos seus 5 anos
de atuação, celebrados no dia 01 de agosto de 2025.

JUSTIFICATIVA

Venho, por  meio desta moção,  requerer moção de congratulações e louvor à
Ferragem Nova Esperança, que no dia 01 de agosto de 2025 completou cinco anos de relevantes
serviços prestados à comunidade uruguaianense.

Localizada  na  cidade  de  Uruguaiana,  a  Ferragem  Nova  Esperança  é  hoje
reconhecida  pela  excelência  no  atendimento,  pelos  preços  competitivos  e,  sobretudo,  pela
confiança e preferência conquistadas junto aos seus clientes. A empresa se destaca pela busca
constante  pela  melhoria,  demonstrando  comprometimento  com  a  qualidade  e  com  o
desenvolvimento local.

Parabenizamos seus idealizadores, colaboradores e todos que fazem parte dessa
trajetória  de  dedicação  e  crescimento.  Que  venham  muitos  outros  anos  de  sucesso  e
contribuição para a economia e o bem-estar da nossa cidade.

Uruguaiana, 01 de agosto de 2025.

Ver. Luis Fernando Braite
Bancada do PDT

Destinatário:_______________________________

Endereço:_________________________________

		2025-08-01T12:03:37-0300